
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(II сесія VIII скликання)

Л9 0{- АУЛі м.Кривий Ріг № £ 7/

Г 1
Про стан протипожежної безпеки в 
закладах освіти Тернівського району 
міста Кривого Рогу

Заслухавши інформацію заступника начальника відділу освіти виконкому Тернівської 
районної у місті ради Надії Лисак про стан протипожежної безпеки в закладах освіти 
Тернівського району міста Кривого Рогу, районна у місті рада відмічає, що відділом освіти 
виконкому Тернівської районної у місті ради, керівниками закладів освіти виконано значний 
обсяг робіт щодо організаційного забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти району.

При створенні безпечного середовища відділ освіти виконкому Тернівської районної у 
місті ради та керівники закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 
керуються Кодексом Цивільного захисту України; законами України «Про освіту», «Про 
охорону праці», постановою Кабінету Міністрів України від 30.30.10.2013 №841 «Про 
затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій», наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 
№1417 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні» (зі змінами), наказом 
Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 № 974 «Про затвердження Правил 
пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України».

Мережа закладів освіти складається з 47 закладів, з них 22 заклади загальної 
середньої освіти, 17 закладів дошкільної освіти, 8 закладів позашкільної освіти (з яких 2 -  
дитячо-юнацькі спортивні школи).

Загальна чисельність педагогічних працівників та обслуговуючого персоналу складає 
2161 особу. В закладах загальної середньої освіти району навчаються 8296 учнів. Заклади 
дошкільної освіти відвідують 2676 дітей дошкільного віку.

Відділом освіти виконкому районної у місті ради на виконання вимог протипожежної 
безпеки у вересні 2018 році був розроблений графік поетапного впровадження 
протипожежних заходів у закладах освіти району на 2018-2022 роки, затверджений головою 
районної у місті ради та погоджений начальником управління освіти і науки виконкому 
Криворізької міської ради. До графіку було включено найбільш фінансово затратні заходи, 
такі як влаштування автоматичної пожежної сигналізації, системи захисту від прямих 
попадань блискавок, обробляння дерев'яних конструкцій горищ та інших елементів 
протипожежним розчином.

На вирішення питань у сферах пожежної та техногенної безпеки, цивільного захисту 
у закладах освіти району з місцевого бюджету з 2018 по 2020 роки було виділено близько 
4,9 млн грн.( 2018 рік - 1 418 949,05 гри., 2019 рік -  1 418 695,06 грн., 2020 рік -  
2 040 946,06 грн.) За цей період:



2

- виготовлено проектно-кошторисну докумен тацію на влаштування автоматичної пожежної 
сигналізації для 20 закладів освіти на суму 451 964,86 грн та встановлено її в 10 закладах на 
суму 1,6 млн.грн.;
- виготовлено проектно-кошторисну документацію на влаштування системи захисту від 
прямих попадань блискавок для 9 закладів на суму 155 633,00 грн та встановлено в 1 
закладі на суму 179 900,00 гри;
- виготовлено проектно-кошторисну документацію на обробляння дерев'яних конструкцій 
горищ та інших елемен тів протипожежним розчином для 3-х закладів на суму 14 848,00 грн. 
та виконано обробку в 2 закладах на суму 285 150,00 грн.

Значний обсяг робіт виконано відділом освіти, керівниками закладів освіти у 2020
році:
- виготовлено проек тно-кошторисну документацію на влаштування автоматичної пожежної 
сигналізації для 6 закладів (КЗШ №№37,40,50,61,105, КДНЗ №149) на суму 167 163,68 грн 
та встановлено в 2 закладах (КЗШ №37, ДЮСШ №5) на суму 684 930,37 грн ;
- виготовлено проектно-кошторисну документацію для проведення робіт з обладнання 
системи блискавкозахисту в 7 закладах (КЗШ №№37,50,105, КДНЗ №№75,149176, ДЮСШ 
№7) на суму 142 833,00 грн та встановлено в КЗШ №37 на суму 179,0 тис. грн;
- виготовлено проектно-кошторисну документацію на обробляння засобами вогнестійкості 
дерев'яних елементів горищних покриттів в 2-х закладах(КЗШ №№40,50) на суму 12 648,00 
грн;
- виконано технічне обслуговування та перезарядку 627 вогнегасників на суму 159 100,00 
грн;
- облаштовано сходові марші евакуаційним освітленням у 8 закладах (КЗШ 

№№27,42,78,110, 218,291,83, КДНЗ №220) на суму 204 511,00 грн;
- придбано 125 вогнегасників на суму 86 900,00 грн;
- виконано повірку заземлення та занулення електрообладнання в усіх закладах на суму 
31 869,30 грн, ремонт системи електроживлення з частковою заміною арматури в 12 
закладах на суму 70 613,87 грн.;
- облаштовано приміщення протипожежними дверима у 4 закладах ( КЗШ №№42,50,78,105) 
на суму 56 678,00 грн, люками у 12 закладах на суму 43 854,00 грн та інше.

Не дивлячись на значний обсяг проведеної роботи залишаються не вирішеними 
питання влаштування автоматичної пожежної сигналізації, системи захисту від прямих 
попадань блискавок, обробляння засобами вогнестійкості дерев'яних елементів горищних 
покриттів вогнезахисною сумішшю, придбання засобів індивідуального захисту через 
недостатнє фінансове забезпечення у значній кількості закладів .

На виконання звернення постійної комісії Тернівської районної у місті ради VIII 
скликання з питань законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики, керуючись 
Кодексом Цивільного захисту України, ст..73 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», законами України «Про освіту», «Про охорону праці», Правилами пожежної 
безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України, відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада вирішила:

1. Інформацію заступника начальника відділу освіти виконкому Тернівської районної 
у місті ради Надії Лисак про стан протипожежної безпеки в закладах освіти Тернівського 
району міста Кривого Рогу прийняти до відома.

2. Відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради (Сергій Горевич) 
підго тувати до департаменту освіти і науки виконкому Криворізької міської ради клопотання



про виділення коштів на реалізацію протипожежних заходів з метою захисту життя та 
здоров’я учасників навчально - виховного процесу закладів освіти району.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь ) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної у місті 
ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Внукову та постійну комісію 
районної у місті ради з питань освіти, культури, спорту, сім’ї і молоді, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення.

Голова районної у  місті рада Антон Недоступ

Олена Міщук


